
UCHWAŁA NR XIX/183/2020 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w  sprawie: wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji na terenie Gminy Augustów 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz.1378) w związku z art.20f pkt.1 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 470, poz. 471, poz. 1087) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Augustów wskazuje się wstępne lokalizacje 

przystanków autobusowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu w Augustowie celem uwzględnienia 

 ostatecznej lokalizacji przystanku. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Frąckiewicz 

  



Załącznik do Uchwały Nr XIX/183/2020 

   Rady Gminy Augustów z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

  

L.p. Numer drogi  

powiatowej  

 

Miejscowość Współrzędne 

1. 1191B Chomontowo 53°54ˈ27.5̎ N 22°47ˈ15.7 ̎ E 

2. 1187B Topiłówka 53°54ˈ38.6 ̎ N 22°52ˈ55.9 ̎ E 

 

3. 1187B Jabłońskie 53°55ˈ46.0 ̎ N 22°50ˈ31.0 ̎ E 

 

4.  1196B Uścianki 53°49ˈ06.7 ̎ N 22°51ˈ22.4 ̎ E 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XIX/183/2020 Rady Gminy Augustów z dnia 17 grudnia 2020 r.                        

w  sprawie: wstępnej lokalizacji przystanków komunikacji na terenie Gminy Augustów 

dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 

 

Na wniosek przewoźnika postanawia się wyznaczyć nowe przystanki komunikacyjne 

przy drogach powiatowych w następujących miejscowościach: Chomontowo,  Topiłówka, 

Jabłońskie, Uścianki. Umożliwią one utworzenie nowych połączeń użyteczności publicznej, 

dzięki którym mniejsze miejscowości zostaną skomunikowane. Dodatkowo młodzież  będzie 

miała lepszą możliwość dojazdu do szkół średnich. 

W oparciu o art. 20 f ustawy z dnia  21 marca1985 roku o drogach publicznych (t. j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zmianami) Rada Gminy dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi,  

uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 


